ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA SELEÇÃO PÚBLICA N°

012/2023

Aos 09 (nove) dias do mês de maio de 2023, às 09h00min, reuniu-se a Comissão de

Seleção, composta pelos membros: Sra. Graziela Cunha Borges e Sr. Guilherme Aires

Vasconcelos, designados pela Portaria nº. 003 de 18 de agosto de 2022, da Fundação

Rádio e Televisão Educativa e Cultural - FRTVE, a Assessoria Técnica de Licitação

composta pelo membro o Sr. Jorge Augusto Guimarães Rodrigues e a Assessoria Jurídica

composta pelo membro Dr. Danylo Borges Mamede na Sala de Reunião da FRTVE, com

subsede na Av. T7, n° 371, Qd. R-34, Lote 1-E, Setor Oeste - Goiânia - GO, CEP: 74.140-

110 - Edifício Lourenço Office, 20º Andar, Salas 2001 a 2007, para na forma da legislação

vigente, proceder ao JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS das empresas:

01 - R3 COMÉRCIO E CONSULTORIA & TECNOLOGIA EM SEGURANÇA EIRELI, CNPJ:

24.190.294/0001-20

02 - GRUPO SEIS LTDA, CNPJ: 28.897.703/0001-83

03 - MEGAFORTE TECNOLOGIA LTDA, CNPJ: 23.079.961/0001-39

04 - MAIS ÉTICA COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 29.795.338/0001-69

De acordo com o item 12.3, do Instrumento Convocatório, a sessão pública foi suspensa e

as propostas de preços, juntamente com as especificações técnicas dos equipamentos,

foram encaminhadas ao Setor de Tecnologia do CETT/UFG para análise e emissão de

parecer. Após o recebimento e análise do Despacho n° 006/2023 – CETT/UFG e levando

em consideração os apontamentos feitos na Ata de Abertura pela empresa GRUPO SEIS

LTDA, esta Comissão decide por FRACASSAR os itens 01 - Computador Desktop; 02 -

Computador Desktop; 03 - Monitor e 06 - Teleconferência para a adequação das

especificações técnicas dos itens supracitados e declarar a empresa GRUPO SEIS LTDA,

habilitada e VENCEDORA do certame, referente aos itens 04 - Projetor e 05 - Televisores,

com os seguintes valores:

Item Equipamento Quant. Valor Unitário Valor Total

04 Projetor 01 R$ 4.279,22 R$ 4.279,22

05 Televisores 03 R$ 3.000,56 R$ 9.001,68

Fica aberto, a partir da divulgação desta ata, no site da Fundação RTVE: www.rtve.org.br

e aos participantes da sessão, o prazo de 30 (trinta) minutos para o registro de intenção de

recurso e de 03 (três) dias úteis para a interposição de recurso, exclusivamente através do

e-mail licitacao@rtve.org.br. Nada mais havendo a constar, a sessão pública foi encerrada

às 09h30min, ficando determinada a lavratura desta ata, a qual, para constar, segue

assinada pelos membros da Comissão de Seleção. Goiânia, 09 de maio de 2023.

GRAZIELA CUNHA BORGES

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

GUILHERME AIRES VASCONCELOS
MEMBRO COMISSÃO DE SELEÇÃO

DANYLO BORGES MAMEDE
ASSESSORIA JURÍDICA FRTVE

JORGE AUGUSTO G. RODRIGUES

ASSESSORIA TÉCNICA DE LICITAÇÃO FRTVE

http://www.rtve.org.br/
mailto:licitacao@rtve.org.br